
Prof. BIOLOGIE Telefon E-Mail
Antelmann, Haike Mikrobiologie 838-51221 haike.antelmann@fu-berlin.de
Bachelier, Julien Strukturelle und Funktionelle Pflanzendiversität 838-61956 julien.bachelier@fu-berlin.de
Baier, Margarete Pflanzenphysiologie 838-53813 margarete.baier@fu-berlin.de
Borsch, Thomas Systematische Botanik und Pflanzengeographie 838-53160 t.borsch@bgbm.org
De Meester, Luc Freshwater Science 64181602 Luc.DeMeester@igb-berlin.de
Diefenbach, Andreas Mikrobiologie und Infektionsimmunologie 450-569061 andreas.diefenbach@charite.de
Gorbushina, Anna Mineralogie-Petrologie 8104-1400 anna.gorbushina@bam.de
Hiesinger, Robin Neurogenetik 838-58698 p.rh@fu-berlin.de
Jeschke, Jonathan Ökologische Neuartigkeit 838-71046 jonathan.jeschke@fu-berlin.de
Koch, Ursula Neurophysiolgie 838-56976 ursula.koch@fu-berlin.de
Nowick, Katja Humanbiologie 838-63761 katja.nowick@fu-berlin.de
Remus-Emsermann, Mitja Mikrobiologie 838-58031 m.remus-emsermann@fu-berlin.de
Rillig, Matthias Ökologie der Pflanzen 838-53165 rillig@zedat.fu-berlin.de
Rolff, Jens Zoologie: Evolutionsbiologie 838-54893 jens.rolff@fu-berlin.de
Schmitz, Dietmar Netzwerk Dysfunktion 450-539054 dietmar.schmitz@dzne.de
Schubert, Daniel Epigenetik der Pflanzen 838-58759 dan.schubert@fu-berlin.de 
Sigrist, Stephan, Ph.D. Entwicklungsgenetik der Tiere 838-56537 stephan.sigrist@fu-berlin.de
Tietjen, Britt-Kristien Biodiversität/Theoretische Ökologie 838-53158 britta.tietjen@fu-berlin.de
Wernet, Mathias Neurobiologie 838-60115 mfw4@fu-berlin.de
Wiermer, Marcel Pflanzenphysiologie und Biochemie der Pflanzen 838-71054 m.wiermer@fu-berlin.de
Wolinska, Justyna Aquatische Ökologie 64181686 wolinska@igb-berlin.de

Prof. PHARMAZIE Telefon E-Mail
Kleuser, Burkhard Polymer- und Kolloidchemie 838-69823 burkhard.kleuser@fu-berlin.de
Kloft, Charlotte Klinische Pharmazie und Biochemie 838-50676 charlotte.kloft@fu-berlin.de
Lauster, Daniel Pharmazie 838-66286 daniel.lauster@fu-berlin.de
Niedermeyer, Timo Pharmazeutische Biologie 838 75060 timo.niedermeyer@fu-berlin.de
Parr, Maria Pharmazeutische Analytik und Metabolismus 838-57686 maria.parr@fu-berlin.de
Rademann, Jörg Pharmazeutische und Medizinische Chemie 838-53272 joerg.rademann@fu-berlin.de
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Wolber, Gerhard Pharmazeutische Chemie u. computergestütztes Wirkstoffdesign 838-52686 gerhard.wolber@fu-berlin.de

Prof. CHEMIE Telefon E-Mail
Christmann, Mathias OC: Totalsynthese 838-60182 m.christmann@fu-berlin.de
Dubourdieu, Catherine AC: Funktionale Oxide (HZB) 8062-42868 / -15802 catherine.dubourdieu@helmholtz-berlin.de
Eigler, Siegfried OC: Carbon Nanomaterials 838-61851 siegfried.eigler@fu-berlin.de
Haag, Rainer OC: Makromolekulare chemie 838-52633 haag@chemie.fu-berlin.de
Hasenstab-Riedel, Sebastian AC: Fluorchemie 838-54071 s.riedel@fu-berlin.de
Keller, Bettina PC & TC: Theoretische Chemie - Molekulardynamik 838-75366 bettina.keller@fu-berlin.de
Koksch, Beate OC: Bioorganische Chemie 838-55344 beate.koksch@fu-berlin.de
Müller, Christian AC:Hauptgruppenchemie und Katalyse 838-54004 c.mueller@fu-berlin.de
Pagel, Kevin OC: Ionenmobilitätsmassenspektrometrie 838-72703 kevin.pagel@fu-berlin.de
Papp, Christian PC: Angewandt physikalische Chemie 838-916524 christian.papp@fu-berlin.de
Paulus, Beate PC & TC: Quantenchemie 838-52097 b.paulus@fu-berlin.de
Risse, Thomas PC & TC: Chemische Prozesse an Oberflächen 838-55313 risse@chemie.fu-berlin.de
Schalley, Christoph OC: Supramolekulare Chemie 838-52639 schalley@chemie.fu-berlin.de

Prof. BIOCHEMIE Telefon E-Mail
Daumke, Oliver Struktur und Membraninteraktion von G-Proteinen (MDC) 9406 3425 oliver.daumke@mdc-berlin.de
Duda, Georg Biomechanik und Muskuloskeletale Regeneration (Charité) 450-559047 georg.duda@charite.de
Ewers, Helge Membrane Biochemie 838-60644 helge.ewers@fu-berlin.de
Freund, Christian Protein Biochemie 838-51187 chfreund@zedat.fu-berlin.de
Haucke, Volker Molekulare Pharmakologie und Zellbiologie (FMP) 838-56922 haucke@fmp-berlin.de
Heppner, Frank Neuropathologie (Charité) 45053-6042 frank.heppner@charite.de
Heyd, Florian RNA-Biochemie 838-62938 florian.heyd@fu-berlin.de
Ma, Nan Biochemie 838-71846 nan.ma@fu-berlin.de
Meyer, Irmtraud Bioinformatics of RNA Structure and Transcriptome (MDC) 9406-3292 irmtraud.meyer@mdc-berlin.de
Rickert-Sperling, Silke Kardiovaskuläre Genetik (ECRC) 450540123 silke.sperling@charite.de
Wahl, Markus, PhD Strukturbiochemie 838-53456 mwahl@chemie.fu-berlin.de
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